
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 100 del 10/07/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2012, n. 1239
 
AREM - Agenzia Regionale per la Mobilità - Conto Consuntivo anno 2011.
 
 
 L’Assessore alle infrastrutture strategiche e mobilità Prof. Guglielmo MINERVINI, sulla base
dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e confermata dal dirigente del servizio reti ed
infrastrutture per la mobilità, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
• con l.r. n. 18/2002, art. 25 è stata istituita l’AREM - agenzia regionale per la mobilità nella regione
Puglia;
• con deliberazione n. 230/2006 la giunta regionale ha nominato il direttore generale dell’AREM -
agenzia regionale per la mobilità nella regione Puglia;
• con decreto n. 530 del 26/5/2006 ed il successivo di rettifica n. 559/2006, il presidente della giunta
regionale ha costituito il collegio dei revisori dell’AREM, ai sensi dell’art. 25, comma m) della L.R. n.
18/2002;
• con d.g.r. n. 1100 del 18/7/2006 l’AREM si è dotata del previsto regolamento, ai sensi della su citata l.r.
n. 18, art. 25, comma 5, lettera h), punto 1;
• la l.r. n. 18/2002 art.25, tra l’altro, statuisce che le funzioni di controllo sull’ AREM sono esercitate dalla
giunta regionale mediante controllo preventivo su determinati atti tra cui il il conto consuntivo.
• In applicazione delle predette disposizioni normative con nota di prot. AREM/2012/430 del 09/5/2012 il
direttore generale dell’AREM ha trasmesso all’Assessorato alle infrastrutture strategiche e mobilità -
servizio reti ed infrastrutture per la mobilità la determina n. 6/2012 del 04/05/2012 di adozione del conto
consuntivo per l’anno 2011, della nota integrativa al conto consuntivo 2011 corredata del relativo parere
favorevole da parte del collegio dei revisori, espresso nella seduta del 29/04/2012 - verbale n.39.
 
 Considerato che:
 al fine di consentire all’AREM l’esercizio dei compiti e delle funzioni di cui all’art.25 della l.r. n. 18/2002
occorre sottoporre al controllo preventivo gli anzidetti atti ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 comma 5)
lett. r);
 
 Vista:
• la documentazione allegata al presente provvedimento - determinazione AREM n. 5/2012 del
04/05/2012, conto consuntivo per l’anno 2011, nota integrativa al conto consuntivo 2011, parere
favorevole del collegio dei revisori, - costituente parte integrante;
 
 Si ritiene:
 di concludere positivamente il controllo preventivo di cui alle richiamate norme.

1



 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N.28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale di competenza di questa giunta regionale, ai sensi della
L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997, art. 4, comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle infrastrutture strategiche e mobilità:
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge
 
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto della determinazione del direttore generale dell’AREM n. 5 /2012 del 04/05/2012 di
adozione del conto consuntivo per l’anno 2011, della nota integrativa al conto consuntivo 2011,
corredata del relativo parere favorevole da parte del collegio dei revisori espresso nella seduta del
29/04/2012 - verbale n.39 costituente parte integrante del presente provvedimento;
 
2) di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 c. 5 lett. r) della l.r. n. 18/2002, il conto consuntivo per
l’anno 2011 dell’AREM, allegat o quale parte integrante del presente atto;
 
3) di disporre la notifica, del presente atto deliberativo al direttore generale dell’AREM per il tramite del
dirigente del servizio reti ed infrastrutture per la mobiità per gli adempimenti di competenza;
 
4) di pubblicare il presente atto sul BURP - Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 6,
lettera e) della L.R. n. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola

2


